
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917  79Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

solicitação de substituição no processo a qual preside PAD Nº 017/2021 
(2021/1123082), despacho da ASPAD de 31.03.2022 e do Presidente 
da FASEPA de 31.03.2022.RESOLVE:Art. 1º. DESIGNAR que a servidora 
ALESSANDRA REZENDE DE ARAÚJO MIRANDA – mat. 54187808/1, 
SUBSTITUA o membro VALDENICE MORAIS GARCIA – mat. 55586439/1, 
nos atos apuratórios do PAD Nº 17/2021 – (Processo nº 2021/1123082), 
considerando a continuidade dos atos apuratórios.Art. 2º. Esta PORTARIA 
entra em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.LUIZ CELSO 
DA SILVA-Presidente da FASEPA.

Protocolo: 779149

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO –
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, RETIFICA 
na Publicação 778704/2022, PORT. 148/2022, processo 365530/2022, O 
OBJETIVO DA VIAGEM, onde se lê Visita institucional e domiciliar, leia-se 
ENTREGAR ADOLESCENTE AOS FAMILIARES, EM CUMPRIMENTO A DETER-
MINAÇÃO JUDICIAL.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 779276
ONDE-SE LÊ:gozo de férias de 04/04/2022 a 03/05/2022
LEIA-SE:gozo de 04/04/2022 a 14/04/2022 constante na PORTARIA 
220/2022 publicada no DOE 34.882 de 07/03/2022,a qual concedeu férias 
ao servidor Manolo Portugal Faiad de Macedo Freitas.
Ordenador despesas:Luiz Celso da Silva

Protocolo: 779448

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 150– DO DIA 31/03/2022
OBJETIVO : Acompanhar a Formação Continuada dos servidores da FASE-
PA(Proc. 369521/2022-Mem.028/2022-GAB)
SERVIDOR : LUIZ CELSO DA SILVA
CARGO: PRESIDENTE  -  MATRICULA: 5959748/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 01 A 02/04/2022 – DIARIA –1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 779288

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA N° 149 DE 23 DE MARÇO DE 2022, PUBLICADA NO DOE 
Nº 34.907, DE 25 DE MARÇO DE 2022
ONDE SE LÊ:

NOME CARGO MATRICULA

Wilton Anderson Marques Teles Papiloscopista 01113128

LEIA-SE:

NOME CARGO MATRÍCULA

ELIZÂNGELA SILVA E SILVA Papiloscopista 128624-2

Protocolo: 779387

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Segundo termo aditivo ao contrato n.02/2020 - SEJUDH
Contratada: EXECUTIVA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA, 
CNPJ 06.336.443/0001-34,
Objeto: alterar as CLÁUSULAS SÉTIMA - DOS PREÇOS, OITAVA - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA, e CLÁUSULA 13 – DA VIGÊNCIA.
Fundamentação: inciso II, art.57; al. “d”, inciso II, art.65 da Lei n.º 
8.666/1993
Data da assinatura: 30/03/2022
Vigência : 30/03/2022 a 30/03/2023
Classifi cação orçamentária: UG: 180101 PTRES: 188338 Projeto Atividade: 
14.122.1297.8338.0000 Plano Interno: 4120008338C Natureza de Despe-
sa: 339039 Fonte: 0101
Valor: R$ 2.927.563,55 (Dois milhões novecentos e vinte e sete mil qui-
nhentos e sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)
Ordenador da despesa: JOSÉF RANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 779253

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 168 DE 30 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/322047
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJUDH, abai-
xo identifi cado, para Reunião Ordinária do Conselho de Usuários da VIVO – 
Região Norte, no estado de São Paulo, no período de 31/03 a 01/04/2022. 

Nome Cargo Matrícula
ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA DIRETOR DO PROCON 57203852/7

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 30 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 779140
PORTARIA N° 161 DE 28 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/314030.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor da Colaboradora Eventual abai-
xo identifi cada, para participar da “Formação de Conselheiras da Mulher”, 
no município de Belém, no período de 05 a 07/04/2022.

Nome Cargo
MARIA ROSA SILVA ALMEIDA Colaboradora Eventual

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 28 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 779146
PORTARIA N° 167 DE 29 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/350537.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias, em favor da servidora desta SEJUDH, 
abaixo identifi cada, para participar de Caravanas de Direitos Humanos e Ci-
dadania no município de São Miguel do Guamá, no período de 26 à 30/03/22.

NOME CARGO MATRICULA
IVANEIDE BESSA CAMPOS TÉCNICA EM GESTÃO PUBLICA 57202321/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 29 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 779144
PORTARIA N° 169 DE 31 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/346530.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identifi cados, para viagem precursora para articulações de progra-
mações da Coordenadoria de Prevenção, Tratamento e Redução de Danos 
de Consumo de Drogas, nos municípios de Abaetetuba e Barcarena/PA no 
período de 07 A 08/04/2022. 

NOME CARGO MATRICULA

Camila Maciel Martins Terapeuta Ocupacional 55587171/3

Alberson Thome dos Santos Coordenador 5961443/3

Antônio Euclides do Nascimento Motorista 5898164

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 31 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 779392


